
Název projektu:  RKCE PROVOZNÍ BUDOVY A NOVOSTAVBA GARÁŽÍ 
STŘEDISKO 3, SLAVKOV U BRNA Zpracovatel: Ing. Lenka Marková 

Profese/ část PD: D.01.54 VYTÁPĚNÍ Zakázka 
číslo:  20 9856 01016 

 

Dokumentace pro provedení stavby 
Datum:  07/2013 
Číslo dokumentu:  D.01.54.1 
Strana: Strana 1 (celkem 6) 

 

OBSAH: 
 
VYTÁPĚNÍ 
1. ÚVOD ......................................................................................................................................................... 2 
2. ZÁKLADNÍ KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ ............................................................................................................. 2 
3. POTRUBNÍ TRASY .................................................................................................................................... 3 
4. OTOPNÁ TĚLESA ...................................................................................................................................... 4 
5. EXPANZNÍ A POJISTNÉ ZAŘÍZENÍ .......................................................................................................... 4 
7. PŘÍPRAVA TV ............................................................................................................................................ 5 
8. NÁTĚRY A IZOLACE ................................................................................................................................. 5 
9. POŽADAVKY NA PROFESE ..................................................................................................................... 5 
10. TEPELNÁ BILANCE ................................................................................................................................... 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Název projektu:  RKCE PROVOZNÍ BUDOVY A NOVOSTAVBA GARÁŽÍ 
STŘEDISKO 3, SLAVKOV U BRNA Zpracovatel: Ing. Lenka Marková 

Profese/ část PD: D.01.54 VYTÁPĚNÍ Zakázka 
číslo:  20 9856 01016 

 

Dokumentace pro provedení stavby 
Datum:  07/2013 
Číslo dokumentu:  D.01.54.1 
Strana: Strana 2 (celkem 6) 

 

 

1. ÚVOD 
Požadavkem je zajistit vytápění a přípravu TV v rekonstruované provozní budově v areálu 
ČOV Slavkov. 
 
Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s příslušnými normami platnými v 
České republice. 
 
Podklady pro zpracování : 
Podkladem pro zpracování této PD byly půdorysy a řezy stavební části objektu, konzultační 
a koordinační jednáními se zpracovateli ostatních profesí. 

Projektová dokumentace bude provedena v souladu s příslušnými platnými normami a 
předpisy zejména: 

- ČSN 13 0010/90  - Jmenovité tlaky a pracovní přetlaky 
- ČSN 13 0072/91  - Označování potrubí podle provozní tekutiny 
- ČSN ISO 3864/95  - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky 
- ČSN 13 1075/91  - Úprava konců součástí potrubí pro svařování 
- ČSN 13 1030/91  - Bezešvé ocelové trubky pro potrubí 
- ČSN 06 0310   - Ústřední vytápění – projektování a montáž 
- ČSN 06 0320   - Ohřívání užitkové vody – navrhování a 

   projektování 
- ČSN 06 0830   - Zabezpečovací zařízení pro ústřední vytápění a 

   ohřívání užit.vody       
- ČSN 73 0540   - Tepelná ochrana budov 
- ČSN EN 12831   - Výpočet tepelného výkonu 
- ČSN 07 0703   - Plynové kotelny 
- ČSN 73 42 01   - Komíny a kouřovody 
- TPG G908 02   - Větrání prostorů se spotřebiči na plynná paliva 

-         S celkovým výkonem větším než 100 kW 
- Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č.18/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková 

zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti 
- Vyhláška ČÚBP č.48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 

bezpečnosti práce a technických zařízení 
- Vyhláška ČÚBP č.324/1990 Sb., kterou se stanoví základní požadavky 

k zajištění bezpečnosti práce 
 
a dále souvisejících předpisů 
 
Základní ukazatele umístění stavby : 
 
Výpočtová venkovní teplota dle ČSN 73 05 40                      -           -15 °C 
Počet topných dnů dle ČSN 38 33 50                                    -        219 dnů 
Průměrná teplota dle ČSN 38 33 50                                      -           3,3 °C 
Oblast s intenzivním větrem dle ČSN 73 05 40                     -                 ne 
 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ 
Zdrojem tepla je stávající plynový kondenzační kotel BAXI LUNA HT 1.450 na zemní plyn se 
jmenovitým výkonem 14,5 - 45 kW. Kotel bude ovládám ekvitermní regulací. Kotel je 
nositelem značky „EKOLOGICKÝ VÝROBEK“. 
 



Název projektu:  RKCE PROVOZNÍ BUDOVY A NOVOSTAVBA GARÁŽÍ 
STŘEDISKO 3, SLAVKOV U BRNA Zpracovatel: Ing. Lenka Marková 

Profese/ část PD: D.01.54 VYTÁPĚNÍ Zakázka 
číslo:  20 9856 01016 

 

Dokumentace pro provedení stavby 
Datum:  07/2013 
Číslo dokumentu:  D.01.54.1 
Strana: Strana 3 (celkem 6) 

 

Odvod spalin z kotle je pomoci odděleného odkouření 80mm. Odvod spalin je proveden v 
souladu s ČSN 73 4201 a G 800 01. 
Potřeba tepla byla stanovena dle ČSN EN 12831 - Výpočet tepelného výkonu, pro oblastní 
teplotu -15 °C, krajinu bez intenzivních větrů. Otopná soustava je navržena jako teplovodní, 
dvoutrubková, s nuceným oběhem vody, s teplotním spádem 55/40°C – otopná tělesa, 
70/50°C – vzduchotechnika , příprava TV. 
 
Kotel je umístěn v m.č. 123 ve strojovně ÚT, TUV - umístění kotle je provedeno tak, aby byly 
splněny všechny požadavky příslušných předpisů. Vzhledem k tomu, že se jedná o kotel 
který má přívod vzduchu z venkovního prostoru není nutno zajišťovat přívod vzduchu pro 
větrání a přívod spalovacího vzduchu. 
 Z hlediska ČSN 07 0703 a Vyhlášky č. 91/1993 Sb. místnost umístění kotle není 
klasifikována jako kotelna dle členění kotelen na kategorie - instalovaný výkon kotle není nad 
50 kW. Palivem je zemní plyn 1,8 kPa. 
 
Topná voda je rozdělena do dvou základních okruhů: 
• kotlový okruh: 
 - kotel 
 - oběhové kotlové čerpadlo 
• okruh vytápění 

Topná voda 70°C vystupující z kotle je vedena do hydraulické spojky HVDT. Z HVDT je 
topná voda vedena do kombinovaného rozdělovače se sběračem. Zde je topný systém 
rozdělen do tří okruhů : 
- okruhu otopných těles 
- okruh přípravy TV 
- okruh vzduchotechniky 
 
Oběh vody v jednotlivých okruzích vytápění budou zajišťovat oběhová čerpadla. V topném 
okruhu pro otopná tělesa je navržena na přívodním potrubí trojcestná směšovací armatura 
zajišťující kvalitativní regulaci topné vody v závislosti na venkovní teplotě. 

3. POTRUBNÍ TRASY 
Hlavní potrubní rozvod je veden pod stropem 1.NP. Potrubní rozvod bude veden nad 
podhledem co nejvýše z důvodu koordinace se světly (osa +3,1m). Světla budou umístěna 
v podhledu a nad nimi je nutný manipulační prostor 100mm. Potrubní rozvody jsou navrženy 
z měděného potrubí. Viditelné měděné rozvody budou natřeny základním nátěrem na 
barevné kovy a 2x vrchním bílým emailem. Potrubní rozvody v 2.NP budou vedeny 
v podlaze. Dilatace potrubí je přirozeně vytvořenými kompenzátory tvaru U, L, Z. Doplňování 
bude prováděno ručně při poklesu min. tlaku v topném systému. Armatury budou závitové 
pro PN6, PN10. Zařízení budou chráněny před možným poškozením či zanesením filtry pro 
zachycení nečistot z rozsáhlých potrubních rozvodů. Proti prvotnímu poškození výměníků, 
armatur a čerpadel bude před spuštěním čerpadel potrubí důkladně propláchnuto ve smyslu 
ČSN 06 0310 zkoušku těsnosti, dilatační a topnou zkoušku za účelem prověření funkce a 
technických parametrů otopné soustavy. Součástí zkoušek bude provedeno hydraulické 
vyregulování otopné soustavy. V nejvyšších bodech budou osazeny odvzdušňovací armatury 
v nejnižších místech vypouštěcí kohouty. 

Ve sprchách v m.č. 113, 116 je požadavek temperování podlah. Temperování podlah je 
řešeno odbočkou z hlavního přívodního potrubí. Na konci zaústění do zpátečky bude osazen 
omezovač zpětné teploty RTL, na kterém se nastaví požadovaná teplota 40°C. Potrubní 
rozvod pro temperování podlahy je navržen pomoci systému, kdy je potrubí uchyceno do 
vodících lišt s roztečí 300mm. Potrubní rozvod pro temperování je navržen z plastového 
potrubí PEX-Xa (zesíťovaného polyethylenu s kyslíkovou bariérou) 17x2,0 mm. Po okrajích 



Název projektu:  RKCE PROVOZNÍ BUDOVY A NOVOSTAVBA GARÁŽÍ 
STŘEDISKO 3, SLAVKOV U BRNA Zpracovatel: Ing. Lenka Marková 

Profese/ část PD: D.01.54 VYTÁPĚNÍ Zakázka 
číslo:  20 9856 01016 

 

Dokumentace pro provedení stavby 
Datum:  07/2013 
Číslo dokumentu:  D.01.54.1 
Strana: Strana 4 (celkem 6) 

 

místností budou zhotoveny okrajové dilatační lišty, pod vodícími bude umístěna tepelná 
izolace z polystyrenu – dodávka stavby. 

 

Prostupy potrubních rozvodů vedené jednotlivými požárně dělícími konstrukcemi musí být 
utěsněny v souladu s ČSN 73 0804. 

4. OTOPNÁ TĚLESA 
- v 1.NP budou použita stávající litinová článková tělesa KALOR v kombinaci s novými 

deskovými otopnými tělesy s vestavěným ventilem (ventil kompakt) a ocelovými deskovými 
otopnými tělesy s bočním připojením (klasik). Stávající otopná tělesa budou demontována, 
nově natřena, přetěsněna, odtlakováná. 

- v 1.NP v m.č. 114, 117 jsou navrženy nerezové topné žebříky. Otopné žebříky budou 
opatřeny elektrickým topným tělesem s integrovaným regulátorem teploty – výkon 300W – 
kombinované vytápění, mimo topnou sezonu. Jako příslušenství dodávky otopného tělesa 
je uchycení otopného tělesa, zaslepovací zátka a odvzdušňovací armatura. 

- v 2.NP jsou navržena nová ocelová desková otopná tělesa VENTIL KOMPAKT (vestavěný 
radiátorový regulační ventil). Jako příslušenství dodávky otopného tělesa je uchycení 
otopného tělesa, zaslepovací zátka a odvzdušňovací armatura. 

 
Otopná tělesa budou opatřena radiátorovým ventilem : 
- radiátorovým ventilem s přesným přednastavením, DN15, v přímém provedení. Na 

zpětném potrubí bude instalováno regulační šroubení v přímém provedení. Regulační 
šroubení umožňuje uzavření, plnění a vypouštění. 

- radiátorovým ventilem v provedení chrom včetně termostatu, jednobodové připojení, s 
přesným přednastavením, DN15, v přímém provedení. Druhý připojovací bod radiátoru 
bude použit pro montáž elektrické topné tyče o příkonu 300 kW, provedení chrom – 
koupelnové žebříky. 

- radiátorovými ventily s nastavitelnou předregulací - otopná tělesa VENTIL KOMPAKT - 
ventil součást dodávky otopného tělesa. Nastavitelné předregulace jsou uvedeny u 
každého otop. tělesa ve výkres.dokumentaci. Připojovací šroubení otopných těles typu 
VENTIL KOMPAKT na potrubní rozvody je navrženo pomocí přímého šroubení s přípojem 
Rp 1/2 vnitřní závit - dvoutrubkový rozvod. Připojovací šroubení umožňuje uzavření, plnění 
a vypouštění. 

 
Ventily jsou navrženy s termostatickými hlavicemi. V m.č. 110, 111, 211, 213 budou otopná 
tělesa opatřena ručními hlavicemi. 
 

5. EXPANZNÍ A POJISTNÉ ZAŘÍZENÍ 
Zabezpečovací zařízení tvoří expanzní a pojistné zařízení topného systému a zabezpečují 
pokrytí změn objemu kapaliny v soustavě a zamezení nárůstu tlaku nad dovolenou mez. 
Pojistný ventil je součástí dodávky kotle. Stávající systém je napojen na expanzní zařízení o 
objemu 100 litrů. 

Otevírací přetlak pojistného ventilu    300 kPa 
Nejvyšší provozní přetlak soustavy    250 kPa 
Nejnižší provozní přetlak soustavy    130 kPa 
Nejnižší dovolený přetlak soustavy    100 kPa 
 
Vstupy 

Objem vody v soustavě  VA   600 l 
max. teplota otopné vody  Tmax   70°C 



Název projektu:  RKCE PROVOZNÍ BUDOVY A NOVOSTAVBA GARÁŽÍ 
STŘEDISKO 3, SLAVKOV U BRNA Zpracovatel: Ing. Lenka Marková 

Profese/ část PD: D.01.54 VYTÁPĚNÍ Zakázka 
číslo:  20 9856 01016 

 

Dokumentace pro provedení stavby 
Datum:  07/2013 
Číslo dokumentu:  D.01.54.1 
Strana: Strana 5 (celkem 6) 

 

expanzní objem soustavy  Ve   13,4 l 
statická výška    HST   7 m 
max. přetlak    psv   3,0 bar 
minimální vodní rezerva  Vv   3l 
minimální tlak    Po   1,0 bar 
počáteční tlak    pa   1,3 bar 
konečný tlak    pe   2,5 bar 
 
Výpočet expanzního zařízení 
 

fev DVVVN ×+= )(  

POp
p

D
e

e
f −

+
=

1  

33,2
0,15,2

15,2
=

−
+

=fD  

lVN 3,3833,2)4,130,3( =×+=  
 
Požadavek na velikost expanzního objemu je 38,3l. 

Stávající systém je napojen na expanzní zařízení o objemu 100 litrů. Stávající zařízení je 
vyhovující. Tlak vzdušiny v expanzní nádobě nastavit na 0,7bar. Expanzní nádoba je na 
systém napojena přes servisní kohout DN 20. 

7. PŘÍPRAVA TV 
Je řešena pomoci nepřímotopného zásobníku TV o objemu 500 litrů. 

8. NÁTĚRY A IZOLACE 
Nátěry jsou syntetické na vzduchu schnoucí. Všechny pomocné konstrukce budou opatřeny 
dvojnásobným vrchním emailovým nátěrem. Potrubní rozvody v podhledu a v podlahách 
budou izolovány izolačními trubicemi z pěnového polyetylénu. Neizolované měděné potrubí 
bude opatřeno základním nátěrem a dvojnásobným vrchním bílým emailovým nátěrem. 
Potrubní rozvody budou izolovány izolačními trubicemi na bázi syntetického elastomeru. 
Tloušťka tepelné izolace bude DN15 – 13 mm, DN 20-25 – 20 mm. 

9. POŽADAVKY NA PROFESE 
MaR : 
- kotel bude řízen pomoci ekvitermní regulace (1xsměšovací okruh, 2x neregulovaná voda) 
- hlídání max. teploty topné vody 
- hlídání max. teploty v akumulační nádobě, přednostní ohřev TV (55°C) 
- napojení oběhových čerpadel (kotlová čerpadla, čerpadlo sekundárního okruhu) 
- doplňování vody do topného systému - ruční 
- hlídání max. tlaku 
 
Zdravotechnika : 
- vpusť - odvod z pojistného ventilu, odvod kondenzátu 
- přívod studené vody do strojovny pro napouštění topného systému 1/2“ 
- rozvod TV ze zásobníku k jednotlivým spotřebičům 
 
 
 



Název projektu:  RKCE PROVOZNÍ BUDOVY A NOVOSTAVBA GARÁŽÍ 
STŘEDISKO 3, SLAVKOV U BRNA Zpracovatel: Ing. Lenka Marková 

Profese/ část PD: D.01.54 VYTÁPĚNÍ Zakázka 
číslo:  20 9856 01016 

 

Dokumentace pro provedení stavby 
Datum:  07/2013 
Číslo dokumentu:  D.01.54.1 
Strana: Strana 6 (celkem 6) 

 

10. TEPELNÁ BILANCE 
Tepelné ztráty 24,0 kW 
Vzduchotechnika 9 kW 
TUV 45 kW 
Instalovaný výkon 45 kW 
 
Teplotní spád VZT, TV 70/50 °C 
Teplotní spád ÚT 55/40 °C 
počet otopných dnů 219 dnů 
 
výpočtová potřeba tepla vytápění 
- max. hodinová: 45,0 kWh 
- roční: 107,9 MWh/rok 
výpočtová spotřeba plynu 
- hodinová: 5,3 m3/h 
- roční: 12 885 m3/rok 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brno, červenec 2013, vypracovala: Ing. Marková. 


	1. ÚVOD
	2. Základní koncepční řešení
	3. POTRUBNÍ TRASY
	4. OTOPNÁ TĚLESA
	5. EXPANZNÍ A POJISTNÉ ZAŘÍZENÍ
	7. PŘÍPRAVA TV
	8. NÁTĚRY A IZOLACE
	9. POŽADAVKY NA PROFESE
	10. TEPELNÁ BILANCE

